



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังนี้

โครงการเทคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองเรือ มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๑๕.๓๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๓๕๙,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้งานของรัฐบาลประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายทิพย์ชัยกุล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ เทศคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองเรือ
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๓๖๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป มีพื้นที่เทศบาลตำบลไม่น้อยกว่า ๘๑๕.๓๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน
อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๕๙,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการเทศบาลตำบลเสริมเหล็กบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองเรือ
มีพื้นที่เทศบาลตำบลไม่น้อยกว่า ๘๑๕.๓๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 - ๕.๑ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเกษพัฒน์ ธนดิฐภักดีพงศ์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.คลองเรือ
 - ๖.๒ นางสาวศิริวรรณ เกสิน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
 - ๖.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง เทศคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน มีพื้นที่เทศคอนกรีตไม่น้อยกว่า 815.30 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองเรือ
 แบบเลขที่ 32/2566
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	เทศคอนกรีตเสริมเหล็ก	359,616.43	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	359,616.43	
	ราคากลาง	359,000.00	
	ราคากลาง (สามแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกษพพัฒน์ ธนดิฐภักดีพงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกลิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้าทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง เทศคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน มีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 815.30 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองเรือ
 แบบเลขที่ 32/2566
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00-32.99 บาท/ลิตร
 หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	เทศคอนกรีตเสริมเหล็ก	275,062.28	1.3074	359,616.43	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
รวมค่าก่อสร้าง				359,616.43	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 815.30 ตร.ม. เฉลี่ย 441.08 บาท / ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกษพพัฒน์ ธนดิฐรักดีพงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร นำทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง เทคโนโลยีเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน มีพื้นที่ที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 815.30 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.คลองเรือ
 แบบเลขที่ 32/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

คำนวณราคากลางโดย นายจิรภัทร น้าทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 ราคาน้ำมันดีเซล 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อรั้วพร้อมติดตั้ง	1.00	เหมา	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
2	งานปรับปรุงพื้นผิวทางเดิม	815.30	ตร.ม.	-	-	5.77	4,704.28	4,704.28	
3	งานรองพื้นทางดินลูกรัง รวมค่าขนส่ง	40.77	ลบ.ม.	181.46	7,398.12	112.00	4,566.24	11,964.36	
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต รวมค่าขนส่ง	40.77	ลบ.ม.	566.97	23,115.37	112.00	4,566.24	27,681.61	
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.10 ซม.	81.53	ลบ.ม.	1,939.25	158,107.05	466.00	37,992.98	196,100.03	
6	เหล็ก wire mesh ϕ 4 มม. @ 0.20 ม.	815.30	ตร.ม.	35.00	28,535.50	5.00	4,076.50	32,612.00	
					217,156.04			275,062.28	



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเกษขพัฒน์ ธนดิษฐ์กิตติพงศ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ


 (ลงชื่อ).....

(นางสาวศิริวรรณ เกสสิน)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน


 (ลงชื่อ).....

(นายจิรภัทร น้าทรง)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ